Bakkal istavri kardeşlerdir²⁶. Bu iki bina daha sonra Antalya İdadisi'ne verilmiştir. Bu binada; 1898 yılında "**Beş sınıflı idadi**" adı altında faaliyete başlamış ise de aynı yıl sınıfların beşi de oluşturulamadığı için sadece ilk dört sınıf teşkil olunmuştur²⁷. Ancak ertesi yıl, yani 1315 (1899)'da beşince sınıfta açılması sonrası "**Beş sınıflı Liva İdadisi**" halini alabilmiştir²⁸. Okul 1318 (1902) yılında 17.600 kuruşa tamir ettirildi²⁹.

1319 (1903) yılına kadar bu şekilde eğitim-öğretim faaliyetlerine devam eden idadiye bir sınıfın daha eklenmesi sonucu "**6 yıllık idadi**" adını almıştır³⁰. Ancak ertesi yıl 1320'de (1904) okula gelen tepkiler nedeniyle eklenen son sınıf kaldırılarak, tekrar eskisi gibi "**Beş Yıllık Liva İdadisi**" şekline geri dönmüştür³¹. Bu durum 1333 (1917) yılına kadar devam etmiştir.

Bu arada 1330-1331 (1914-1915) yılında gene farklı bir uygulama yapılmak istenmiş ise de bundan da vazgeçilmiştir. Yapılan; ilave olarak "**Ticari**" ve "**Umumi**" hazırlık sınıfları ile yine bunlara ilaveten 6 sınıflık İptidai Kısım eklenmesi sonunda okul 9 sınıflı Liva İdadisi şeklini almış ise de bir yıl sonunda iptidai kısmı kaldırılarak umumi ve ticari bölümlerinin ikinci sınıfları açıldığı için yine beş senelik liva idadisi halini almıştır. Okul; 1332-1333 (1916-17)³² yılında beş sınıflı "**idadi**" tümünden den

²⁶ Hüseyin ÇİMRİN, *Bir Zamanlar Antalya*, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Yay., Aziz Matbaası, Antalya 2002, s. 165.

²⁷ *Türk Akdeniz*, Antalya Halkevi Dergisi, Sayı: 11-12, 1938, s. 78.

²⁸ Çimrin, *a.g.e.*, s. 165.

²⁹ BOA, İrade-i Maarif, Vs.

a) Genel olarak bakıldığı zaman uygulanan dersler farklı tipte insan modeli yetiştirmek yerine; Rüştüye ve yüksek öğrenim arasındaki farkı kapatmaya yönelik derslerdir. Zaman içerisinde değişen ihtiyaçlara göre bazı dersler kaldırılmış, bazılarının ders saatlerinde azalma veya artma olurken bazı dersler ise birleştirilmiş veya bölünmüştür.

b) 1317-1318 (1901-1902) yılları arasında müfredat programında büyük değişiklikler yaşanmış, programı deneme süreci yaşanmıştır. Bazı dersler sadece bu yılda okutulmuştur³⁶.

c) Genel olarak idadilerin çoğunda açılan ziraat sınıfları ile 1914-1915 (1330-1332) yılında Antalya idadisinde açılan Ticari ve Umumi sınıfları; kısa bir süre sonra kapanmış, idadi programlarındaki mesleğe yönelik düşüncelerde başarısız olmuştur.

d) İlk idadilerin müfredat programları hazırlanırken; kuruluş felsefesine uygun olması amaçlanmıştır.

ANTALYA İDADİSİNİN YÖNETİCİ VE ÖĞRETMENLERİ

Antalya İdadisinin 17 yıl süren eğitim-öğretim faaliyetleri süresi içerisinde kaç tane öğretmen ve idarecinin görev yaptığı; belgelerin bulunamaması nedeniyle tam olarak tespit edilememiştir. İdadi döneminde görev yapan öğretmen, idareci ve öğrencilere ait bilgilere sadece; 1317 (1901) tarihli Konya Vilayet Salnamesinden ulaşabildik. Salnameye göre İdadi kadrosu şu şekildedir⁵⁸: Müdür: Bekir Efendi, Arabî Muallimi Yusuf Efendi, Duriye Müderrisi Fezullah Efendi, Arabî Muallim Haydar Efendi, Muallim Besim Bey, Mustafa Efendi, Muallim Filib Efendi, Muallim Feturum Efendi, Rik'a Muallimi Salih Efendi, Mubassır Hafız Efendi, Bevvab Osman Efendi

⁵⁴ Akyüz, a.g.e., s. 216.

⁵⁵ Akyüz, a.g.e., s. 216.

⁵⁶ B.D.A. Y.E.E. 112/6 s:10

⁵⁷ Akyüz, a.g.e., s. 216

⁵⁸ 1317 Konya Vilayet Salnamesi, s. 186-187.

İmtihan defterindeki⁵⁹ imza kısmında yer alan mühürlere göre 1323-1324 (1907-1908) tarihinde bir okul müdürü ve altı muallimin imzası yer almaktadır. Ayrıca; Halil Aytekin; okulun sultanîye çevriliş döneminde öğretmen sayısını 14 olarak ifade etmektedir⁶⁰

5. İDADİ ÖĞRENCİLERİ

5.1. İdadi Öğrencileri

Antalya İdadisinin öğrencileri hakkındaki detaylı bilgi veren tek kaynak Konya Yazma Eserler Kütüphanesinde bulunan 1323-1324 (1907-1908) tarihli Antalya İdadisi imtihan defteridir.

1321 (1905) Tarihli Maarif Salnamesinde verilen öğrenci sayısı ise; 125'dir⁶¹.

1323- 1324 (1907-1908) tarihli Antalya İdadisi imtihan defterine göre; birinci sınıfta: 37, ikinci sınıfta:34, üçüncü sınıfta: 20, dördüncü sınıfta: 19, beşinci sınıfta: 8 olmak üzere idadinin toplam öğrenci sayısı ise 118'dir⁶².

Halil Aytekin 1914 yılındaki öğrenci sayısını 210 olarak göstermektedir⁶³. Sonuç olarak karşımıza şöyle bir tablo çıkmaktadır:

ALINAN KAYNAK YILI ÖĞRENCİ SAYISI
Konya Vilayet Salnamesi 1317 (1901) 180
Maarif Salnamesi 1321 (1905) 125
İdadi İmtihan Defteri 1323-1324 (1907-1908) 118
Konya Mekatib Dosyası 1330 (1914) 210

5.2. Öğrencilerin Başarı Durumları

1323 (1907) Tarihli İmtihan Defterine baktığımız zaman; derslere göre öğrencilerin not ortalamaları ve başarı durumları şu şekildedir:

a) Birinci sınıf ile beşinci sınıfın öğrenci sayıları karşılaştırıldığında 37-8 gibi aralarında çok büyük bir fark ortaya çıkmaktadır.

KAYNAKÇA

- AKIN, Mehmet Çetin, **Konya Gazi Lisesi ve Tarihi Gelişimi**, Basılmamış Doktora Tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 1995.
- **Antalya İdadisi İmtihan Cetvelleri 1323-1324(1907-1908)**, Konya Yazma Eserler Kütüphanesi.
- **Antalya İl Yıllığı**, 1973.
- AYAS, Nevzat, **Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitimi Kuruluşlar ve Tarihçeler**, MEB, Ankara 1948
- AYTEKİN, Halil, **İttihat ve Terakki Dönemi Eğitim Yönetimi**, Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Yayınları, Ankara, 1991.

- KODAMAN, Bayram, **Abdülhamid Devri Eğitim Sistemi**, Türk Tarih Kurumu, Ankara 1999, III. Baskı.
- KOÇER, Hasan Ali, **Türkiye’de Modern Eğitimin Doğuşu ve Gelişimi**, MEB, İstanbul, 1991.
- _____ **Türkiye’de Çağdaş Eğitim Tarihi, II. Baskı**, Anadolu Üniversitesi Yayınları, Eskişehir 2002.
- **Konya İdadisi İmtihan Cetveli 1323-1324 (1907-1908)** Konya.
- **Vilayet Salnameleri 1314-1317**.
- LEWİS, Bernard, **Modern Türkiye’nin Doğuşu**, Çev: Metin Kıratlı, TTK, Ankara 2000.
- **Maarif Salnamesi 1316-1321**.
- MAHMUT CEVAT, **Maarif-i Umumiye Nezareti Tarihçe-i Teşkilat ve İcraatı**, MEB, Ankara 2002.